РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАГОРСКИЙ РАЙОН
[bookmark: _GoBack]КОБРИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
10.08.2022                                                                                                    № 62/5
п. Кобра
О внесении изменений в  положение о земельном налоге  на территории муниципального образования Кобринского сельского поселения  Нагорского района Кировской области
В соответствии с  Федеральным законом от 11.06.2022 №168-ФЗ «О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О защите конкуренции» Кобринская сельская Дума решила:
    1.Внести изменения в «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области», утвержденное решением Кобринской сельской Думы от  13.04.2016№34/3 (с изменениями от 31.10.2016 № 42/1;от 15.03.2019 № 23/5; от 08.11.2019 № 32/4,от 05.03.2021 №48/,от 02.08.2021 №51/3,от 11.11.2021 №54/4) :
1.1.Дополнить пункт 2.1 раздела 2. «Налоговые ставки» п.п.3 следующего содержания:
          «3) 0,5 процента в отношении земельных участков, предоставляемых лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим
« Налог на профессиональный доход».
2.Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Кобринского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
3.Настоящее решение вступает в силу с 1января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Председатель Кобринской сельской Думы                            А. М. Двоеглазова
Глава Кобринского сельского поселения:                         	В.С.Сабитов